
 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

tel: +420 384 342 173, datová schránka: 4cbbvj4 

e-mail: hana.vojtechova@mesto-trebon.cz 

Ing. Vladimír Knapík 
Táboritská 1104/II 
379 01 Třeboň 
 
 
Váš dopis zn.:  
Ze dne: 05.05.2021 
Naše č. j.:  METR 7201/2021 VoHa 
 
Vyřizuje: Ing. Fliegel, Ing. Kněžínková, Ing. Fliegelová, Ing. Janečková, 
               RNDr. Vojtěchová 
 
Datum: 19.05.2021 
 
 
 
Vyjádření a předběžná informace ke stavbě „Výměna krytiny MŠ Břilice“ 
 
Městský úřad Třeboň, odbor životního prostředí, obdržel od Ing. Vladimíra Knapíka, Táboritská 1104/II, 
379 01 Třeboň, žádost o vyjádření a předběžnou informaci ke stavbě „Výměna krytiny MŠ Břilice“ na 
pozemku p. č. 4383 v k. ú. Břilice. Investorem stavby je Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 
Třeboň. Předloženou projektovou dokumentaci vypracoval Ing. Vladimír Knapík, Táboritská 1104/II, 
379 01 Třeboň v 04/2021.  
Jedná se o výměnu stávající krytiny z vlnitého eternitu za plechovou krytinu s povrchovou úpravou 
v provedení imitace střešní tašky. 
 
Městský úřad Třeboň, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy životního prostředí, 
vydává k předloženému záměru toto  
 

vyjádření a předběžnou informaci: 
 
1. Podle § 146 odst. 3 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech: 

K předložené projektové dokumentaci nemáme připomínek, upozorňujeme pouze na povinnost 
dodržování ustanovení zákona o odpadech. S odpady, které vzniknou při výše uvedené stavební 
činnosti, bude nakládáno pouze způsobem předepsaným zákonem o odpadech. Tyto odpady budou 
tříděny a předávány k dalšímu využití, popřípadě odstranění pouze oprávněným osobám ve smyslu 
zákona o odpadech. Původce odpadu zamezí mísení recyklovatelných a opětovně použitelných 
odpadů s jinými odpady a to zejména s nebezpečnými odpady a látkami. Každý musí zajistit, aby při 
nakládání s odpadem obsahujícím azbest nebyla z odpadu do ovzduší uvolňována azbestová 
vlákna nebo azbestový prach. Při nakládání s odpadem obsahujícím azbest je nutné splnit 
technické požadavky stanovené vyhláškou ministerstva a požadavky jiných právních předpis. 

2. Podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů: 
Doporučujeme v rámci stavební akce prověřit možnost oddělit srážkové vody z okapů od veřejné 
kanalizace. Z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem nemáme k předložené dokumentaci další 
připomínky. K této akci nebude vodoprávní úřad vydávat závazné stanovisko. 

3. Podle § 77 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: 
Příslušným orgánem k vydání stanoviska je na území CHKO Třeboňsko Agentura ochrany přírody 
a krajiny - regionální pracoviště Jižní Čechy, oddělení Správa CHKO Třeboňsko, Valy 121, Třeboň. 



  2 

4. Podle § 15 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů: 
Z předložené dokumentace je zřejmé, že výše uvedenou stavbou není dotčen pozemek náležející do 
zemědělského půdního fondu dle § 1 odst. 2. a 3. zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon“). Z hlediska zájmů chráněných podle 
tohoto zákona nemá proto orgán ochrany zemědělského půdního fondu k realizaci této stavby žádné 
připomínky. 

5. Podle § 48 zákona č. 289/1995 Sb., lesní zákon, ve znění pozdějších předpisů 
Bez připomínek. 

6. Podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů: 
Podle předložené projektové dokumentace nejsou dotčeny zájmy chráněné zákonem o ochraně 
ovzduší, proto bez připomínek. 

 
 
Toto vyjádření není správním rozhodnutím ani souhlasem nebo povolením vydaným podle zvláštních 
předpisů.  
 
Upozornění: Nedílnou součástí tohoto stanoviska jsou výkresy a jiné doklady uvedené v příloze a 
opatřené razítkem Městského úřadu Třeboň. 
 
Vyjádření je od počátku neplatné, pokud bylo vydáno na základě údajů nepravdivých, neúplných, 
zkreslených nebo žadatelem zatajených. 
 
S pozdravem 
 
 
(otisk úředního razítka) 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jaroslav Fliegel 
vedoucí odboru životního prostředí 
Městský úřad Třeboň 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 1 x PD 
 


		2021-05-19T14:28:08+0000
	Not specified




